КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН ВЫСОТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
07 октября 2024                                    с. Высотино              №02-7/08
О внесении изменений и дополнений в Решение Высотинского сельского Совета депутатов № 07-р от 17.03.2008 «об утверждении Положения «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»
Руководствуясь Федеральным законом №25-ФЗ от 02.03,2007 «О муниципальной службе в Российской Федерации», федеральным законом от 22.04.2024 №91-фЗ «О внесении изменений в статью152 Трудового кодекса Российской Федерации», законами Красноярского края №17-4356 от 27.12.2005 «О предельных нормах оплаты труда муниципальных служащих» и №4-1252 от 07.02.2008 «О внесении изменений в закон Красноярского края Красноярского края №17-4356 от 27.12.2005 «О предельных нормах оплаты труда муниципальных служащих», федеральным законом от 06.010.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решения Высотинского Совета депутатов «Об утверждении Положения о муниципальной службе» №29-6/99 от 07.09.2023 года, руководствуясь Уставом Высотинского сельсовета Высотинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести следующие дополнения в Решение Высотинского сельского Совета депутатов № 07-р от 17.03.2008 «об утверждении Положения «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»:
2.Дополнить разделом «14.Оплата сверхурочной работы»:
- оплата сверхурочной работы исходя из размера заработной платы, установленного в соответствии с действующими системами оплаты труда, включая компенсационные и стимулирующие выплаты. Конкретные размеры оплаты сверхурочной работы могут определяться, в том числе соглашением.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органа местного самоуправления Высотинского сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Высотинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов          Л.Е.Никифорова
Глава сельсовета                      О.В. Дулина